
1 

 

 

           

 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo ze dne 27.1.2021  
 

ke stavbě  

„Nedvědice – kanalizace Nová Čtvrť II“ 
 

 

Čl. 1 Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

       zastoupený:    Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva  

       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Zvěřinová, Mgr. Reda Ifrah      

- ve věcech technických:  Ing. Petr Bláha      

IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 

       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 

       Číslo účtu:     1622321399/0800 

       K uzavření smlouvy o dílo 

       a jejích dodatků jsou oprávněni: Ing. Dagmar Zvěřinová, Mgr. Reda Ifrah   

       Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 

       (dále jen objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel:   T.M.V spol. s r.o.                     
       se sídlem:       Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem     

       zastoupený:                           Martinem Teplým, jednatelem společnosti 

       k jednání jsou oprávněni: 

-  ve věcech smluvních:  Martin Teplý, jednatel společnosti 

-  ve věcech technických:  Martin Teplý, jednatel společnosti 

       IČ:                                      15544419 

       DIČ:                                     CZ15544419 

       Peněžní ústav:                       KB Bystřice nad Pernštejnem 

       Číslo účtu:                            146546751/0100 

       Zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 1897 

       (dále jen zhotovitel) 

 

A. Změna ceny díla:   

1. Smluvní strany se dohodly, z důvodu provedení víceprací, specifikovaných v čl. 2 tohoto dodatku, 

na uzavření tohoto dodatku  č. 1 takto: Důvodem víceprací je opomenutí projektu odstranění 

stávající kanalizace tam, kde nový řad jde ve stávající trase. Vyplnění staré kanalizace 

cementopopílkovou suspenzí tam, kde jde nová kanalizace v nové trase.  Dále pak stávající řad AB 

3.1.1 nevedl tak, jak je uvedeno v PD, ale přímo pod překládaným vodovodem A. Zde bylo nutné 

rozšířit výkopové práce a s tím spojený odvoz nepoužitelného výkopku / zásyp frakcí 0/63. Na 

vodovodním řadu bylo provedeno prodloužení jedné přípojky a s tím spojené práce na komunikaci. 

 

Předmět plnění dle článku 2. stávající smlouvy o dílo ze dne  27.1.2021 ( 11/2020) se mění o 

dodatečné stavební práce (dále vícepráce) či méněpráce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku. 

                

               2. Celková cena díla dle článku 5. stávající smlouvy o dílo ze dne 27.1.2021 se s odkazem na  

                   přiložený položkový rozpočet  tímto dodatkem č.1 mění  následovně: 
 



2 

 

        Původní cena díla bez DPH      4 866 900,00 Kč  

  Vícepráce              461 017,00 Kč bez DPH 

  Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH               5 327 917,71 Kč  
 

Čl. 3 – Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 27.1.2021 se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 1, jako změna závazku ze smlouvy o dílo č. 11/2020, je uzavírán s odkazem a    

            v souladu  ust. § 222/46 zákona č. 134/2016 Sb.   

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními  

            obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy.  

            Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně  

            nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto  

             skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem na zákon   

             č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se  

            zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek  

            vyplývajících z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a  

            technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez  

            písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění  

             podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro  

            účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím  

            písemným souhlasem objednatele. 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů  

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou 

povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní 

objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

8. Nedílnou přílohou je soupis skutečně provedených prací, včetně víceprací a méněprací. 

 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne 30.9.2021                                            V Bystřici nad Pernštejnem, dne 23.9.2021 

 

 

-----------------------------------------------                                                ---------------------------------------- 

                  objednatel:                                                                                         zhotovitel: 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko      

 

 

Přílohy: Položkový rozpočet 


